Скорректированы особенности проведения ГИА по

образовательным программам СПО в форме демонстрационного

экзамена

Приказ Минпросвещения России от 19.01.2023 N 37

"О внесении изменений в Порядок проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего профессионального

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. N 800"

Зарегистрировано в Минюсте России 03.04.2023 N 72843

В частности, уточнено, что демонстрационный экзамен профильного

уровня проводится образовательной организацией на основе требований к

результатам освоения образовательных программ СПО, установленных в

соответствии с ФГОС СПО, включая квалификационные требования,

заявленные организациями, работодателями, заинтересованными в

подготовке кадров соответствующей квалификации, в том числе

являющимися стороной договора о сетевой форме реализации

образовательных программ и (или) договора о практической подготовке

обучающихся.

Кроме этого, документом выпускникам, не явившимся по

уважительной причине для прохождения одного из аттестационных

испытаний, предусмотренных формой ГИА, предоставлена возможность

пройти не пройденное аттестационное испытание без отчисления из

образовательной организации.

Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня

его официального опубликования и действует до 1 сентября 2028 года.

Помощник Старооскольского
городского прокурора

юрист 1 класса                           Г.И. Кулаков